
(

</

Usnesení z l. schůze Rady města Adamova
konané dne 14.11. 2022 v 8:00 hodin na Městském úřadě v Adamově

Přítomni: Be. Roman Pilát, MBA - starosta, Jiří Němec - místostarosta, PhDr. Jaroslav Budíš,
Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA, PhDr. Vlasta Kubenová - tajemnice

Zapsala: Monika Vávrová

Omluven: Jiří Němec - místostarosta

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Burianová, Ing. Petr Kupka, MBA

Ad l) Zahájení
Pan starosta zahájil l. schůzi Rady města Adamova v 8:00 hodin.
Uvedl, že program byl rozšířen o bod č. 26) Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování právních
služeb a ostatní body byly přečíslovány. Nechal zvolit ověřovatele zápisu.

Ad l) Zahájení
Program:

l) Zahájení
2) Kontrola úkolů
3) Zápis ze 41. zasedání Kulturně informační komise
4) Pověření řízení Městské policie Adamov
5) Povodňová komise
6) Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP
7) Zápis z 20. schůze LK
8) Zřízení komise kulturně-informační a jmenování předsedy a členů komise
9) Zřízení komise Sbor pro občanské záležitosti a jmenování předsedy a členů komise
10) Zřízení komise pro udělování čestného občanství obce a jmenování předsedy a

členů komise
11) Sportovní komise 2022 - 2026
12) Komise podpory komunitního života 2022 - 2026
13) Zřízení komise pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné
14) Zřízení komise MHD
15) Poskytnutí věcných darů
16) Schválení fotokroniky za l. pololetí roku 2022
17) Stanovení termínů svatebních obřadů na rok 2023 a stanovení úředně určené

místnosti pro konání svatebních obřadů
18) Smlouva o zřízení služebnosti pro pozemek 173/1
19) Kupní smlouvy na prodej samonabíjecích pistolí
20) Zřízení likvidační komise a jmenování předsedy a členů komise
21) Zřízení hlavní inventarizační komise a jmenování předsedy a členů komise
22) Plán inventur pro rok 2022
23) Dodatek č. l smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod

č.5002205/20
24) Změna rozpisu rozpočtu č. 11/2022
25) Rozpočtové opatření č. 8/2022

l



.'

26) Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování právních služeb
27) Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města Adamova
28) Diskuse,různé
29)Závěr

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 2) Kontrola úkolů

Ad 3) Zápis ze 41. zasedání Kulturně informační komise
Usnesení k bodu 3:
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis ze 41. zasedání Kulturně informační komise.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 4) Pověření řízení Městské policie Adamov
Usnesení k bodu 4:
Rada města Adamova v souladu s § 3, odst. l zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii,
věznění pozdějších předpisů, projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova
pověřit místostarostu pana Jiřího Němce řízením Městské policie Adamov.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 5) Povodňová komise
Usnesení k bodu 5:
Rada města Adamova:
a) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

věznění pozdějších předpisů zřizuje Povodňovou komisi jako poradní a iniciativní
orgán Rady města Adamova,

b) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje předsedou Povodňové komise pana Bc. Romana Piláta, MBA,

c) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje místopředsedou Povodňové komise pana Jiřího Němce,

d) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje další členy Povodňové komise: PhDr. Jaroslava Budiše, Mgr. Janu
Burianovou, Ing. Petra Kupku, MBA,

e) vzala na vědomí pověření místopředsedy Povodňové komise řízením činností všech
příslušných orgánů obce v případě krizové situace a schválila delegaci všech povinností
a pravomocí z předsedy na místopředsedu Povodňové komise.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

2



Ad 6) Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP
Usnesení k bodu 6:
Rada města Adamova doporučuje Zastupitelstvu města Adamova přijmout následující
usnesení:
Zastupitelstvo města Adamova schvaluje pana Jiřího Němce jako tzv. určeného
zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územně plánovacích dokumentací
města Adamov.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 7) Zápis z 20. schůze LK
Usnesení k bodu 7:
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis z 20. schůze likvidační komise.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 8) Zřízení komise kulturně-informační a jmenování předsedy a členů komise
Usnesení k bodu 8:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje komisi kulturně informační jako poradní a iniciativní orgán Rady města

pro volební období 2022 - 2026,
b) jmenuje

předsedu komise kulturně informační komise PhDr. Jaroslava Budiše,
členy komise kulturně informační komise Bc. Romana Piláta, MBA, PhDr. Vlastu
Kubenovou, Lukáše Malého, Jitku Králíčkovou.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 9) Zřízení komise Sbor pro občanské záležitosti a jmenování předsedy a členů komise
Usnesení k bodu 9:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje komisi Sbor pro občanské záležitosti jako poradní a iniciativní orgán Rady

města pro volební období 2022 - 2026,
b) jmenuje

předsedu komise Sbor pro občanské záležitosti Jitku Králíčkovou,
členy komise Sbor pro občanské záležitosti Lenku Malákovou, Hanu Markovou,
Anežku Machulovou, Annu Hedejovou, Alenu Bláhovou, Mgr. Helenu Ličkovou,
Mgr. Světlanu Baborskou.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

3



Ad 10) Zřízení komise pro udělování čestného občanství obce a jmenování předsedy a členů
komise
Usnesení k bodu 10:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje komisi pro udělování čestného občanství obce jako poradní a iniciativní orgán

Rady města pro volební období 2022 - 2026,
b) jmenuje

- předsedu komise pro udělování čestného občanství obce PhDr. Jaroslava Budiše,
- členy komise pro udělování čestného občanství obce Bc. Romana Piláta, MBA,

Jiřího Němce, RNDr. Karla Truhláře, Lenku Malákovou, Jitku Králíčkovou,
Lenku Vrožinovou, Lukáše Malého.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 11) Sportovní komise 2022 - 2026
Usnesení k bodu 11:
Rada města Adamova:
a) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů zřizuje Sportovní komisi 2022 - 2026 jako poradní a
iniciativní orgán Rady města Adamova,

b) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje předsedou Sportovní komise 2022 - 2026 pana Jiřího Němce,

c) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje další členy Sportovní komise 2022 - 2026: Be. Aloise Koženého,
Miroslava Svědínka, Ing. Milana Dudíka a Jiřího Němce st..

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 12) Komise podpory komunitního života 2022-2026
Usnesení k bodu 12:
Rada města Adamova:
a) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů zřizuje Komisi podpory komunitního života jako poradní a
iniciativní orgán Rady města Adamova,

b) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje předsedou Komise podpory komunitního života pana RNDr. Karla
Truhláře,

c) na základě § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů jmenuje další členy Komise podpory komunitního života: Mgr. Lenku
Dohovou, Jiřího Němce, Lukáše Malého.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

4



Ad 13) Zřízení komise pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné
Usnesení k bodu 13:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje komisi pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné jako

poradní a iniciativní orgán Rady města pro volební období 2022 - 2026,
b) jmenuje

- předsedu komise pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné
Renatu Smítalovou,

- členy komise pro přidělování bytů s přijatou dlouhodobou zálohou na nájemné
Mgr. Dobru Moserovou, Silvii Můčkovou.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 14) Zřízení komise MHD
Usnesení k bodu 14:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje komisi MHD jako poradní a iniciativní orgán Rady města pro volební období

2022 - 2026,
b) jmenuje

předsedu komise MHD Renatu Smítalovou,
členy komise MHD Jiřího Němce, Ing. Reného Adámka, Jitku Králíčkovou, Lukáše
Malého, Ing. Martina Pivoňku, Mgr. Dobru Moserovou.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 15) Poskytnutí věcných darů
Usnesení k bodu 15:
Rada města Adamova schválila poskytnutí věcných darů v rámci akcí organizovaných
nebo spoluorganizovaných Komisí podpory komunitního života s názvy „Pyšníme se svým
okolím" a Mikulášský běh" dle zápisu.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 16) Schválení fotokronikv za l. Dololetí roku 2022
Usnesení k bodu 16:
Rada města Adamova schválila podobu fotokroniky Města Adamova za l. pololetí roku
2022 v předloženém znění.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

5



Ad 17) Stanovení termínů svatebních obřadů na rok 2023 a stanovení úředně ověřené
místnosti pro konání svatebních obřadů
Usnesení k bodu 17:
Rada města Adamova schválila termíny svatebních obřadů na rok 2023 dle přílohy.
Současně Rada města Adamova schválila obřadní síň Městského úřadu Adamov jako
úředně určenou místnost pro konání svatebních obřadů.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 18) Smlouva o zřízení služebnosti pro pozemek 173/1
Usnesení k bodu 18:
Rada města Adamova:
a) schválila smlouvu o zřízení služebnosti mezi Městem Adamov a EG.D, a. s.. Lidická

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 1C 280 85 400, dle geometrického plánu č. 1106-
3021/2022 zhotovený firmou ADITIS, Rokytová 2667/20, 615 00 Brno, 1C: 26290821,

b) pověřuje starostu města podpisem uvedené smlouvy.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 19) Kupní smlouvy na prodej samonabíjecích pistolí
Usnesení k bodu 19:
Rada Města Adamova schválila:
a) Kupní smlouvu č. 1/2022/MP na prodej samonabíjecí pistole CZ 75 BD Police, 9mm

Luger, v.č. 0795Y s kupujícím Mgr. Vítězslavem Červeným,
b) Kupní smlouvu č. 2/2022/MP na prodej samonabíjecí pistole CZ 75 BD Police, 9mm

Luger, v.č. 9789X s kupujícím Ing. Martinem Malinkém.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 20) Zřízení likvidační komise a jmenování předsedy a členů komise
Usnesení k bodu 20:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje likvidační komisi jako poradní a iniciativní orgán Rady města pro volební období

2022 - 2026,
b) jmenuje

- předsedou likvidační komise Vladimíra Šuká,
- členy likvidační komise Bc. Renatu Večeřovou, Ing. Reného Adámka.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

6



Ad 21) Zřízení hlavní inventarizační komise a jmenování předsedy a členů komise
Usnesení k bodu 21:
Rada města Adamova na základě § 102 odst. 2, písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
a) zřizuje hlavní inventarizační komisi jako poradní a iniciativní orgán Rady města

Adamova pro volební období 2022 - 2026,
b) jmenuje

- předsedou hlavní inventarizační komise Jiřího Němce,
- členy hlavní inventarizační komise RNDr. Karla Truhláře, Bc. Ditu Maškovou.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 22) Plán inventur pro r.2022
Usnesení k bodu 22:
Rada města Adamova schválila Plán inventur Města Adamova pro rok 2022.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 23) Dodatek č. l smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod č. 502205/20
Usnesení k bodu 23:
Rada města Adamova schválila Dodatek č. l smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění
odpadních vod č. 502205/20 a pověřuje starostu jeho podpisem.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 24) Změna rozpisu rozpočtu č.11/2022
Usnesení k bodu 24:
Rada města Adamova vzala na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 11/2022 dle písemného
materiálu.

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 25) Rozpočtové opatření č. 8/2022
Komentář k rozpočtovému opatření č. 8/2022:
Usnesení k bodu 25:
Rada města Adamova projednala a doporučuje Zastupitelstvu města Adamova schválit
Rozpočtové opatření č. 8/2022 v následujícím znění:
l) Obnova vybavení kanceláří MěÚ

Snížit rozpočet výdajů města
V § 6112 pól. 5023 100.000,- Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V § 6171 pól. 5137 100.000,- Kč

7



2) Oprava chodníku na úl. Pod Horkou
Snížit rozpočet výdajů města
V § 6112 pól. 5023 286.000,- Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V §2219 pól. 5171 286.000,-Kč

3) Nová řada základů pro umová místa na hřbitově v Adamově lil
Snížit rozpočet výdajů města
V § 6112 pól. 5023 86.000,- Kč
V § 6112 pól. 5031 93.000,- Kč
V § 6112 pól. 5032 39.000,- Kč
Zvýšit rozpočet výdajů města
V ^ 3632 pól. 6121 218.000,- Kč

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

Ad 26) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování právních služeb
Usnesení k bodu 26:
Rada města Adamova
a) schválila v souladu s úst. § 102 odst. 3 žák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění

pozdějších předpisů. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování právních služeb
s platností l. l. 2023 - 31. 12. 2023 mezi městem Adamov a firmou Skoumal,
advokátní kancelář, s.r.o.. Drobného 306/34, 602 00 Brno, 1C: 05330416,
pověřuje starostu města jeho podpisem.b)

Pro: 4 Proti: O Zdržel se: O

V 8,45 hodin opustil schůzi PhDr. Jaroslav Budiš, počet přítomných se snížit na 3.

Ad 27) Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města Adamova
Usnesení k bodu 27:
Rada města Adamova schválila program 2. zasedání Zastupitelstva města Adamova, které
se bude konat v pondělí 28. listopadu 2022 v 16:30 hodin na Městském úřadu v Adamově.
Program:

l) Zahájení
2) Kontrola úkolů

a) úkoly zastupitelů
b) připomínky občanů

3) Volba členů Finančního výboru
4) Volba členů Kontrolního výboru
5) Pověření řízení Městské policie Adamov
6) Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP
7) Rozpočtové opatření č. 8/2022
8) Darovací smlouva
9) Různé

8



-.

10) Diskuse
li) Závěr

Pro: 3 Proti: O Zdržel se: O

Ad 28) Diskuse, různé

Ad 29)Závěr
Pan starosta ukončil schůzi Rady města Adamova v 9,45 hodin. Příští 2. schůze Rady města
Adamova se bude konat dne 28. 11. 2022 po ukončení zasedání Zastupitelstva města
Adamova.

Starosta: Be. Roman Pilát, MBA

Ověřovatelé zápisu:

Mgr. Jana Burianová

Ing. Petr Kupka, MBA

Vyvěšeno:22.11.2022

Sejmuto:

Digitálně podepsal
Monika Vávrová

13:21:T8+01'00'

9


